
ATTO N. DD 6608 DEL 02/08/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani

  

OGGETTO

APPROVAZIONE DEI LAVORI DELLA COMMISSIONE TECNICA PER LA VALUTAZIONE DELLE
CANDIDATURE  PERVENUTE  NELLA  II  FINESTRA  DI  PARTECIPAZIONE  ALL’AVVISO  DI
SELEZIONE  PUBBLICA MEDIANTE  PROCEDURA COMPARATIVA PER  LA FORMAZIONE  DI
SHORT-LIST DI ESPERTI ESTERNI ALL’AMMINISTRAZIONE AL FINE DEL CONFERIMENTO DI
EVENTUALI  INCARICHI  PROFESSIONALI  PER  LA  GESTIONE  DI  PIANI,  PROGETTI  O
PROGRAMMI COFINANZIATI DA FONDI INTERNAZIONALI, EUROPEI, NAZIONALI, REGIONALI
E/O DI ALTRI ENTI PUBBLICI E/O PRIVATI
Selezione e lista idonee/i aggiornata

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Moretti Paola - Direzione Specialistica Autorità di Gestione e
Monitoraggio Piani

1

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
2
/
0
8
/
2
0
2
4
.
0
0
0
6
6
0
8
.
I
.
 
-
 
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 

2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o



IL DIRETTORE (Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani)

PREMESSE

• Con determinazione dirigenziale n.7818 del 19/09/2023 è stato approvato l'avviso di selezione pubblica
e  indizione  della  procedura  comparativa  per  la  formazione  di  short-list  di  esperti  esterni
all'amministrazione al fine del conferimento di eventuali incarichi professionali per la gestione di piani,
progetti o programmi cofinanziati da fondi internazionali, europei, nazionali, regionali e/o di altri enti
pubblici e/o privati";

• Con  determinazione  11693  del  11/12/2023  è  stato  approvato  l’elenco  idonei  e  successivamente
modificato con determinazione n 11891 del 14/12/2023, che sostituisce l’elenco degli idonei;

DATO ATTO CHE

• Ai sensi dell’articolo 9 Le short-list formate ad esito del presente avviso avranno validità di 36 mesi a
partire dalla data della loro pubblicazione. Le short-list  saranno aggiornate – semestralmente previa
idonea comunicazione – a seguito delle verifiche condotte dalla Commissione di Valutazione Tecnica, ai
sensi dell’Art. 7;

• La seconda finestra temporale per la ricezione delle candidature era ricompresa tra il 1 novembre 2023
sino al 30 aprile 2024, e alla scadenza del termine, fissato alle ore 29.59 del 30 Aprile 2024, risultavano
pervenute n.44 domande di partecipazione;

• Con Determinazioni  n  5286/2024 del  25/06/2024 è  stata  nominata  la  Commissione  di  Valutazione
Tecnica per lo svolgimento delle operazioni necessarie alla selezione;

CONSIDERATO CHE
• durante la fase istruttoria, nelle sedute del 25, 29 e 30 luglio 2024, la Commissione, come previsto dal

bando, ha provveduto alla valutazione dei curricula delle/i candidate/i verificando la loro ammissibilità
in ossequio dei requisiti curriculari obbligatori 

• al termine della valutazione sono emersi i seguenti risultati:
◦ n. 5 idonei/e per il profilo professionale A - ESPERTO/A IN FUNDRAISING E SCRITTURA

PROPROSTE PROGETTUALI;
◦ n.16 idonei/idonee per il profilo professionale B - ESPERTO/A IN PROJECT MANAGEMENT E

ATTUAZIONE DI PROGRAMMI OPERATIVI E PROGETTI;
◦ n.8  idonei/idonee  per  il  profilo  professionale  C  -  SPERTO/A  IN  ATTIVITA’  DI

RENDICONTAZIONE, CONTROLLO E CONTABILITA’ DEL PROGETTO;
◦ n.7 idonei/idonee per il profilo professionale D - ESPERTO/A A SUPPORTO DELLA GESTIONE

AMMINISTRATIVA DI PROGETTO;
◦ n.2  idonei/idonee  per  il  profilo  professionale  E  -  ESPERTO/A  DI  COMUNICAZIONE

ISTITUZIONALE E PROMOZIONE DI PROGRAMMI/PROGETTI;
◦ n. 0 idonei/idonee per il profilo professionale F - ESPERTO/A IN TEMI NORMATIVI E LEGALI

NELL’AMBITO DEI FINANZIAMENTI EUROPEI, NAZIONALI ED INTERNAZIONALI;
◦ n.8 idonee/idonee per il profilo professionale G - FIGURE TECNICHE;
◦ n.5  idonei/idonee  per  il  profilo  professionale  H  –  ESPERTO/A  IN  VALUTAZIONE  DI

PROGETTI COMPLESSI;
◦ n  0  idonei/idonee  per  il  profilo  professionale  I  –  ESPERTO/A  IN  SOSTENIBILITA’

AMBIENTALE E TASSONOMIA AMBIENTALE (DSNH)
◦ n  2.idonee/idonei  per  il  profilo  professionale  L  –  ESPERTO/  IN  INFORMATION

COMMUNICATION TECNOLOGY (ICT)
◦ N. 8 candidati non idonei per mancanza dei requisiti di cui all’avviso, 
◦ N.1 candidati non idonei per mancata risposta alla richiesta di soccorso istruttorio;

• i verbali delle sedute sono depositati agli atti presso gli uffici della Direzione Specialistica Autorità di

2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
2
/
0
8
/
2
0
2
4
.
0
0
0
6
6
0
8
.
I
.
 
-
 
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 

2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o



Gestione e Monitoraggio Piani;

RILEVATO CHE

• La lista degli idonei e delle idonee, risultati dalla valutazione di cui sopra, andrà ad integrare la lista
degli idonei adottata con determinazioni 11693 del 11/12/2023 e 11891 del 14/12/2023 e pubblicata sul
sito dell’amministrazione

• l’attivazione  di  eventuali  incarichi  professionali  seguirà  l’iter  e  le  disposizioni  di  cui  all’Art.  8  -
Conferimento  degli  Incarichi  Professionali  –  dell’Avviso  Pubblico  di  cui  alla  Determinazione
Dirigenziale n. 7818 del 19/09/2023.

VISTO

✔ '' Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ '' Gli artt. l'art. 107, 153 c.5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267;

✔ '' gli artt. 4 e 7 c.6 del D. Lgs 165/2001;

✔ '' l'art. 49 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

✔ '' la deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 01/02/2024 ad oggetto "Approvazione del Piano
Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 - ai sensi dell'art.6 del D.L. n. 80/2021, convertito
con modificazioni in Legge n. 113/2021 Immediatamente eseguibile;

✔ ''  la  Determinazione  dirigenziale  n.  7818 del  19/09/2023  recante  "Approvazione  dell'avviso  di
selezione pubblica e indizione della procedura comparativa per la formazione di short-list di esperti
esterni  all'amministrazione  al  fine  del  conferimento  di  eventuali  incarichi  professionali  per  la
gestione di  piani,  progetti  o programmi cofinanziati  da fondi  internazionali,  europei,  nazionali,
regionali e/o di altri enti pubblici e/o privati";

✔ '' l'Avviso di selezione pubblica, approvato con la Determina Dirigenziale suddetta e pubblicato dal
19/09/2023;

✔ ''  Le  Determinazioni  dirigenziali  n  11693  del  11/12/2023  di  approvazione  dei  lavori  della
Commissione  per  la  prima  finestra  di  valutazione  e  successiva  Determinazione  n  11891  del
14/12/2023 di sostituzione dell'Allegato degli idonei;

✔ ''  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  5286/2024  del  25/06/2024  con  cui  è  stata  nominata  la
Commissione di Valutazione Tecnica per la seconda finestra di selezione;

DETERMINA

• di approvare i verbali della Commissione Tecnica di Valutazione sottoscritti in data 30 luglio 2024, a
seguito delle sedute svoltesi in data 27/06/2024 e 25, 29 e 30 luglio 2024, conservati agli atti presso gli

3

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
2
/
0
8
/
2
0
2
4
.
0
0
0
6
6
0
8
.
I
.
 
-
 
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 

2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o



uffici della Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani;
• di  dare  atto  dell’aggiornamento delle  liste  delle/i  candidate/i  idonee/i  idonei/e,  quale  allegato parte

integrante della presente determinazione;
• di  dare  atto  che  l’affidamento  di  eventuali  incarichi  professionali,  sarà  avviato  con  specifico

procedimento amministrativo a cura della/delle Direzioni interessate e sulla base delle indicazioni di cui
all’articolo 8 dell’avviso pubblico.

IL DIRETTORE (Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani)
Dario Luigi Moneta (Dirigente Adottante)

4

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
2
/
0
8
/
2
0
2
4
.
0
0
0
6
6
0
8
.
I
.
 
-
 
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 

2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o



 
 

 
 

1 
 

ALLEGATO 1 ELENCO PROFESSIONISTI/E IDONEI/E PER PROFILO (ordine Alfabetico) 

 Aggiornamento  Luglio 2024 

 

PROFILO A – ESPERTO/A IN FUNDRAISING E SCRITTURA PROPROSTE PROGETTUALI 

 

1. Agnolon Alessandra 
2. Alfano Gianluca  
3. Amorosini Oronzo  
4. Amoroso Simonetta  
5. Andreola Florencia Natalia 
6. Bailo Giorgia  
7. Balestrini Andrea  
8. Barbano Beatrice Maria 
9. Berni Francesco  
10. Besana Flavio  
11. Bonati Massimo  
12. Boschetti Florinda Viviana 
13. Bracaglia Annalisa  
14. Brenna Gaia  
15. Bugamelli Gaia  
16. Carbone Stefania  
17. Carlucci Paolo  
18. Casagrande Stefano  
19. Casari Valentina  
20. Castellan Laura  
21. Cattivelli Valentina  
22. Celi Marco  
23. Chierchia Giusy  
24. Chiocca Alessandra  
25. Ciarlo Elena  
26. Cirilli Valentina  
27. Collini Maria Cristina 
28. D’Antonio Simone  
29. Della Capa Salvatore  
30. Di Toro Mammarella Massimiliano  
31. Esposito Eleonora  
32. Fantasia Antonio  
33. Farina Ilaria  
34. Gerovasi Elias  
35. Giusti Emanuele 
36. Grilli Elena  
37. Guerra Cristina  
38. Licata Antonella  
39. Mainardi Marina  
40. Mammi Gabriele  
41. Mariani Luigi  
42. Marmora Loredana  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
2
/
0
8
/
2
0
2
4
.
0
0
0
6
6
0
8
.
I
.
 
-
 
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 

2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o



 
 

 
 

2 
 

43. Marzano Vitandrea  
44. Matteini Matteo  
45. Melillo Alessandro  
46. Mommi Michele  
47. Negurita Tatiana  
48. Nocentini Sara  
49. Paci Christina  
50. Pagano Giorgianni Grazia Rosa 
51. Panarese Daniele  
52. Panzettini Patrizia  
53. Passeri Francesca  
54. Patrucco Andrea  
55. Pianesi Maria Savina  
56. Piccolo Emanuela 
57. Pili Daniela  
58. Piscitelli Paola  
59. Porcile Italo  
60. Porreca Elisa  
61. Povolato Matteo  
62. Principi Ilaria  
63. Ragaini Valentina Maria 
64. Ricciardelli Alessandra  
65. Rossi Silvia  
66. Rotolo Alessia  
67. Sansoni Anna Maria  
68. Santi Jenni  
69. Savino Elisabetta  
70. Spiri Silvio  
71. Taddei Simone  
72. Tani SimoneTarassi Silvia  
73. Tindara Naro Maria  
74. Torcello Valentina  
75. Torri Rossana  
76. Trentin Marina  
77. Triglia Eleonora  
78. Vecchio Andrea  
79. Verga Pietro  
80. Verna Andrea  
81. Vincenzo Fulvio  
82. Vita Emanuela  
83. Zanasi Alice  
84. Zolla Marco 

 
 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
2
/
0
8
/
2
0
2
4
.
0
0
0
6
6
0
8
.
I
.
 
-
 
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 

2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o



 
 

 
 

3 
 

PROFILO B – ESPERTO/A IN PROJECT MANAGEMENT E ATTUAZIONE DI PROGRAMMI OPERATIVI E PROGETTI 

 

1. Alfano Gianluca 
2. Amorosini Oronzo 
3. Andreola Florencia Natalia 
4. Aresi Gianbattista 
5. Bailo Giorgia 
6. Bajrami Nadela 
7. Balestrini Andrea 
8. Barbanti Evelina 
9. Barone Emilia 
10. Bavaro Antonietta 
11. Bazzini Davide 
12. Berni Francesco 
13. Besana Flavio 
14. Bonati Massimo 
15. Boschetti Florinda Viviana 
16. Bracaglia Annalisa 
17. Brenna Gaia 
18. Broccoletti Laura 
19. Buemi Marco 
20. Bugamelli Gaia 
21. Capua Caterina 
22. Carlucci Paolo 
23. Casari Valentina 
24. Castellan Laura 
25. Celi Marco 
26. Chierchia Giusy 
27. Chiocca Alessandra 
28. Ciarlo Elena 
29. Cipriani Bianca 
30. Cirilli Valentina 
31. Conti Silvia 
32. D’Amato Antonietta 
33. D’Antonio Simone 
34. Di Toro Mammarella Massimiliano 
35. Esposito Eleonora 
36. Facchini David Andrea 
37. Fantasia Antonio 
38. Farina Ilaria 
39. Fenizi Francesco 
40. Fornaro Gianmatteo 
41. Fregonese Fabio 
42. Giacone Queeny 
43. Grassi Monica 
44. Grilli Elena 
45. Grillo Luisa 
46. Guerra Cristina 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
2
/
0
8
/
2
0
2
4
.
0
0
0
6
6
0
8
.
I
.
 
-
 
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 

2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o



 
 

 
 

4 
 

47. Lunardon Alice 
48. Magagna Anna Maria 
49. Mainardi Marina 
50. Mangone Annalisa 
51. Mariani Luigi 
52. Marmora Loredana 
53. Marzano Vitandrea 
54. Mastroleo Alessia 
55. Matteini Matteo 
56. Melillo Alessandro 
57. Miali Margherita 
58. Minchio Fabio 
59. Mommi Michele 
60. Montemurro Pietro 
61. Nardicchia Simone 
62. Nerantzis Elisabeth Alexandra 
63. Nobile Danila 
64. Paci Christina 
65. Pagano  Giorgianni Grazia Rosa 
66. Panarese Daniele 
67. Passeri Francesca 
68. Patrucco Andrea 
69. Pelagallo Serena 
70. Persico Marco Giovanni 
71. Pianesi Maria Savina 
72. Pili Daniela 
73. Pisciotta Vincenzo Valentina 
74. Porcile Italo 
75. Povolato Matteo 
76. Principi Ilaria 
77. Rossi Silvia 
78. Rotolo Alessia 
79. Sansoni Anna Maria 
80. Santone Alessandro 
81. Sarbach Veronica 
82. Savino Elisabetta 
83. Settanni Giuseppe 
84. Taddei Simone 
85. Taverna Elena 
86. Terzariol Daniele 
87. Tindara Naro Maria 
88. Torcello Valentina 
89. Torri Rossana 
90. Torti Giulia 
91. Trentin Marina 
92. Triglia Eleonora 
93. Vecchio Andrea 
94. Verga Pietro 
95. Verna Andrea 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
2
/
0
8
/
2
0
2
4
.
0
0
0
6
6
0
8
.
I
.
 
-
 
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 

2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o



 
 

 
 

5 
 

96. Vespoli Giovanni 
97. Vicedomini Anna 
98. Vincenzo Fulvio 
99. Vita Emanuela 
100. Vulpiani Pietro 
101. Zanasi Alice 
102. Agnolon Alessandra 
103. Cattivelli Valentina 
104. Cocchini Barbara 
105. Collini Maria Cristina 
106. Cuniolo Flavia 
107. Foletti Arianna 
108. Iascone Gaia Chiara 
109. Lazzeri Giulia 
110. Mambretti Cinzia 
111. Mezzetti Petra 
112. Nunziata Pasquale 
113. Paterno'Castello Corrado 
114. Piccolo Emanuela 
115. Tani Simone 
116. Vaianella Alfonso 
117. Zucca Francesco 

 

PROFILO C – ESPERTO/A IN ATTIVITA’ DI RENDICONTAZIONE, CONTROLLO E CONTABILITA’ DEL PROGETTO 

1. Amoroso Simonetta  
2. Bajrami Nadela  
3. Banfi Riccardo  
4. Barbano Beatrice Maria 
5. Bavaro Antonietta  
6. Bonza Carlo  
7. Boselli Isabella  
8. Bracaglia Annalisa  
9. Bramante Valentino  
10. Broccoletti Laura  
11. Capua Caterina  
12. Carbone Stefania  
13. Carlucci Paolo  
14. Castellan Laura  
15. Celi Marco  
16. Chierchia Giusy  
17. Chiocca Alessandra  
18. Cirilli Valentina  
19. Conti Silvia  
20. D’amato Antonietta  
21. Dervishaj Mirela  
22. Di Toro Mammarella Massimiliano  
23. Esposito Eleonora  
24. Facchini David Andrea 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
2
/
0
8
/
2
0
2
4
.
0
0
0
6
6
0
8
.
I
.
 
-
 
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 

2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o



 
 

 
 

6 
 

25. Falivena Francesca  
26. Farina Ilaria  
27. Fiorito Simone  
28. Fornaro Gianmatteo  
29. Fossalovara Mario  
30. Fregonese Fabio  
31. Lucii Massimo  
32. Mariani Luigi  
33. Marmora Loredana  
34. Mastroleo Alessia  
35. Matassini Matteo  
36. Milanese Gianluca  
37. Miluccio Francesco  
38. Montemurro Pietro  
39. Nardicchia Simone  
40. Nicoletti Andrea  
41. Nobile Danila  
42. Pagano Giorgianni Grazia Rosa 
43. Panarese Daniele  
44. Pesce Fabio  
45. Pili Daniela  
46. Porcile Italo  
47. Povolato Matteo  
48. Rolando Diego  
49. Rotolo Alessia  
50. Rotunno Antonella  
51. Santone Alessandro  
52. Savino Elisabetta  
53. Settanni Giuseppe  
54. Taddei Simone  
55. Tamagna Anna  
56. Tognoli Daniele  
57. Tomalino Maurizio  
58. Torcello Valentina  
59. Torri Rossana  
60. Tridente Amina  
61. Verna Andrea  
62. Vespoli Giovanni  
63. Vicedomini Anna  
64. Crino' Alessandro 
65. Cuniolo Flavia 
66. Iascone Gaia Chiara 
67. Melillo Alfredo Giovanni Pietro 
68. Rancati Claudio 
69. Sfregola Francesco 
70. Vaianella Alfonso 
71. Zaffuto Alessandro 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
2
/
0
8
/
2
0
2
4
.
0
0
0
6
6
0
8
.
I
.
 
-
 
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 

2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o



 
 

 
 

7 
 

 

PROFILO D – ESPERTO/A A SUPPORTO DELLA GESTIONE AMMINISTRATIVA DI PROGETTO (Project Officer) 

 

1. Bajrami Nadela  
2. Banfi Riccardo  
3. Bavaro Antonietta  
4. Besana Flavio  
5. Bonza Carlo  
6. Bracaglia Annalisa  
7. Bramante Valentino  
8. Broccoletti Laura  
9. Capua Caterina  
10. Carbone Stefania  
11. Casari Valentina  
12. Cassinadri Elisa 
13. Castellan Laura  
14. Castoldi Sofia  
15. Chierchia Giusy  
16. Cirilli Valentina  
17. Cocchini Barbara 
18. Conti Silvia  
19. Cuniolo Flavia 
20. D’amato Antonietta  
21. Di Toro Mammarella Massimiliano  
22. Esposito Eleonora  
23. Facchini David Andrea 
24. Falivena Francesca  
25. Fornaro Gianmatteo  
26. Grassi Monica  
27. Iascone Gaia Chiara 
28. Marmora Loredana  
29. Mastroleo Alessia  
30. Matassini Matteo  
31. Melillo Alfredo Giovanni Pietro 
32. Montemurro Pietro  
33. Nardicchia Simone  
34. Nicoletti Andrea 
35. Nobile Danila  
36. Pagano Giorgianni Grazia Rosa 
37. Patrucco Andrea  
38. Pesce Fabio  
39. Pili Daniela  
40. Porcile Italo  
41. Porreca Elisa  
42. Povolato Matteo  
43. Rancati Claudio 
44. Rolando Diego  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
2
/
0
8
/
2
0
2
4
.
0
0
0
6
6
0
8
.
I
.
 
-
 
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 

2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o



 
 

 
 

8 
 

45. Rotunno Antonella  
46. Santi Jenni  
47. Savino Elisabetta  
48. Starace Michela  
49. Taddei Simone  
50. Tognoli Daniele  
51. Tomalino Maurizio  
52. Torcello Valentina  
53. Tridente Amina  
54. Vaianella Alfonso 
55. Verna Andrea  
56. Vicedomini Anna  
57. Zanasi Alice  

 

PROFILO E – ESPERTO/A DI COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE E PROMOZIONE DI PROGRAMMI/PROGETTI 

 
1. Alessandrini Cecilia  
2. Berton Linda Laura 
3. Buccheri Filippo  
4. Buemi Marco  
5. Castellan Laura  
6. Chierchia Giusy  
7. Ciarlo Elena  
8. Cupsa Kiseleff Iulia Adriana  
9. D’Antonio Simone  
10. Esposito Eleonora  
11. Gerovasi Elias  
12. Giuffre’ Giovanna na 
13. Iemma Andrea  
14. La Malfa Stefania  
15. Malara Maria Lucia  
16. Mangano Francesca 
17. Mariani Luigi  
18. Nuzzaci Donato 
19. Paci Christina  
20. Plebani Emanuela  
21. Povolato Matteo  
22. Roda Elena  
23. Santi Jenni  
24. Sarbach Veronica  
25. Scarfo Antonella  
26. Sganzetta Lorenza  
27. Sossan Cristina  
28. Tarozzi Martina  
29. Taverna Elena  
30. Terzariol Daniele 
31. Torri Rossana  
32. Vaccai Daniele  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
2
/
0
8
/
2
0
2
4
.
0
0
0
6
6
0
8
.
I
.
 
-
 
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 

2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o



 
 

 
 

9 
 

33. Vespoli Giovanni  
34. Vita Emanuela  

 

PROFILO F – ESPERTO/A IN TEMI NORMATIVI E LEGALI NELL’AMBITO DEI FINANZIAMENTI EUROPEI, 
NAZIONALI ED INTERNAZIONALI 

1. Boselli Isabella  
2. Bramante Valentino  
3. Cozzolino Rossana  
4. Di Toro Mammarella Massimiliano  
5. Garofalo Marco  
6. Governale Luana  
7. Grilli Elena  
8. Kenda Costanza  
9. Lombardo Massimiliano  
10. Lucii Massimo  
11. Mendez Rodolfo Jose  
12. Rotolo Alessia  
13. Rotunno Antonella  
14. Sana Maurizio  
15. Settanni Giuseppe  
16. Settembrini Saravieri Trabucchi Carlo   
17. Tridente Amina  
18. Vecchio Andrea  
19. Zolla Marco 

 

PROFILO G – FIGURE TECNICHE 

 
1. Arcadi Domenico 
2. Balestrini Andrea  
3. Basile Vincenzo  
4. Bozzarelli Federica  
5. Cabrele Massimo   
6. Cameroni Roberto  
7. Casagrande Stefano  
8. Ciampa Carmelo 
9. Collini Maria Cristina 
10. Conte Caterina  
11. Dosso Chiara  
12. Ercolini Michele  
13. Esposito Andrea  
14. Franceschetto Simone  
15. Gasparro Ciro  
16. Grillo Luisa  
17. Guerra Cristina  
18. Guerrini Gianluca  
19. Imponente Michele 
20. Marras  Vladimiro 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
2
/
0
8
/
2
0
2
4
.
0
0
0
6
6
0
8
.
I
.
 
-
 
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 

2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o



 
 

 
 

10 
 

21. Masella Luigi  
22. Masi Fabio  
23. Micheletti Marco  
24. Minchio Fabio  
25. Morena Vittoria  
26. Motta Matteo 
27. Nulli Andrea  
28. Pascale Virginia Luisella  
29. Persico Marco Giovanni 
30. Pesce Fabio  
31. Petaccia Nicola  
32. Pianesi Maria Savina  
33. Remotti  Silvia 
34. Rizzo Anacleto  
35. Rolando Diego  
36. Rontini Enrico 
37. Rossi Silvia  
38. Sermisoni Silvana  
39. Valtolina Carlo  
40. Virgillito Salvatore  
41. Zirulia Bianca  

 
 

PROFILO H – ESPERTO  IN VALUTAZIONE DI PROGETTI 

1. Bajarami Nadela 
2. Balestrini Andrea 
3. Barone Emilia  
4. Bazzini Davide  
5. Berardi Filomena  
6. Besana Flavio  
7. Bracaglia Annalisa  
8. Capua Caterina  
9. Chierchia Giusy  
10. Elevati Christian  
11. Ercolini Michele  
12. Grassi Monica  
13. Grilli Elena  
14. Mambretti Cinzia 
15. Marzano Vitandrea  
16. Masi Fabio  
17. Matteini Matteo  
18. Melillo Alfredo Giovanni Pietro 
19. Miali Margherita  
20. Milanese Gianluca  
21. Nobile Danila  
22. Papa Enza 
23. Passeri Francesca  
24. Paterno'Castello Corrado 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
2
/
0
8
/
2
0
2
4
.
0
0
0
6
6
0
8
.
I
.
 
-
 
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 

2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o



 
 

 
 

11 
 

25. Pelagallo Serena  
26. Pianesi Maria Savina  
27. Piccolo Emanuela 
28. Porcile Italo  
29. Porrini Antonio  
30. Rocchini Ylenia  
31. Rossi Marta  
32. Rossi Romanelli Cecilia 
33. Rossi Silvia  
34. Rotunno Antonella  
35. Sumiraschi Chiara  
36. Tarassi Silvia  
37. Torri Rossana  
38. Trentin Marina  
39. Vespoli Giovanni  
40. Vincenzo Fulvio 

 

PROFILO I – ESPERTO  IN SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE E TASSONOMIA AMBIENTALE (DSNH) 

1. Balestrini Andrea  
2. Casiraghi Alice  
3. Cigolotti Marco 
4. Di Guardo Andrea  
5. Ercolini Michele  
6. Guerra Cristina  
7. Persico Marco Giovanni 
8. Pianesi Maria Savina  
9. Servadei Luigi  
10. Testa Camillo Salvatore Antonino  
11. Trentin Marina  

 
 

PROFILO L – ESPERTO IN INFORMATION COMMUNICATION TECNOLOGY (ICT) 

1. Adduci Francesco 
2. Alessandrini Cecilia  
3. Aresi Gianbattista  
4. Brustia Michele  
5. Camellini Eric 
6. Casiraghi Alice  
7. Colistra Giuseppe  
8. Davide Marco Franco  
9. Porrini Antonio  
10. Pucci Mario  
11. Vigano Lorenzo 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
2
/
0
8
/
2
0
2
4
.
0
0
0
6
6
0
8
.
I
.
 
-
 
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 

2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o


